

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 10. november 2009
Sagsnr.: 2100

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 29. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 25 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål 25:

”Ministeren bedes redegøre for den orientering om en svensk kødskandale, som de svenske myndigheder skulle have givet til danske myndigheder, som oplyst i DR Kontants udsendelse den 27. oktober 2009, herunder hvordan denne information er blevet givet, hvem der har kendt til det og hvorfor der ikke er handlet i forbindelse med denne viden.”

Svar:

I forbindelse med et embedsmandsmøde i EK FJLS Levnedsmidler (Nordisk Embedsmandskomite for Fiskeri, Havbrug, Jordbrug, Levnedsmidler og Skovbrug) under Nordisk Ministerråd den 11. marts 2008, indgik sagen i Sveriges landerapport. Sagen udgjorde 2 sider ud af 209 sideres mødemateriale. Det fremgik ikke af rapporten, hvor stort et omfang af svindel, der var tale om. Sagen var begyndt, da tv-programmet ”Uppdrag” havde dokumenteret ommærkning i 4 ICA-butikker ca. 4 måneder før mødet i EK FJELS. Sagen havde haft stor mediebevågenhed i Sverige.

Landerapporter til embedsmandsmøderne er til generel orientering mellem landene om de seneste aktuelle emner i de enkelte lande.

Fødevestyrelsens direktør er medlem af embedsmandsgruppen, men deltog ikke i mødet. Tre fagpersoner indenfor hhv. ernæring, nordisk samarbejde og projektkoordination deltog fra Fødevestyrelsen.

Ved planlægningen af vores kontrolindsats skal vi se ud over grænserne og tage ved lære af de overtrædelser, som vores nabolande finder. Der vil fremover være større fokus på udveksling af oplysninger om svindel med fødevarer med vore nabolande og på, at der følges op med ekstra kontrol, hvis vi får mistanke om, at samme former for overtrædelser finder sted i Danmark.

Eva Kjer Hansen

/Thomas Elvensø